
 

0084 

CÓRDOBA, 10 MAY 2022.- 

 

VISTO:  

   La Resolución Rectoral Nro. 74 de fecha 03 de mayo de 2022. 

 

Y CONSIDERANDO:  

 

   Que la Oficina de Concursos ha informado a este Rectorado que 

ha detectado un error involuntario en el Anexo III de la Resolución Rectoral Nro. 74 

de fecha 03 de mayo de 2022, ello atento a que se consignó a la Sra. Nadia Morales, 

DNI 33.489.588 como veedora estudiantil, cuando en realidad es veedora graduada. 

 

Que en virtud de lo manifestado, se entiende oportuno 

rectificar la Resolución Rectoral Nro. 74 de fecha 03 de mayo de 2022 en su Anexos 

III en tal sentido. 

 

   Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley Provincial 

N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto N° 1.080/18 y la 

Ley Provincial N° 10.704, corresponden a la Rectora Normalizadora las 

atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que el Estatuto le asigna a los 

futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

 

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de sus atribuciones; 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

  



 

0084 

Artículo 1°: RECTIFÍQUESE el Anexo III de la Resolución Rectoral Nro. 74 de 

fecha 03 de mayo de 2022 de conformidad a lo manifestado en los considerandos 

precedentes, el que quedará redactado conforme surge del Anexo que forma parte de 

la presente Resolución. 

 

Artículo 2°: RATIFÍQUENSE todos los términos de la Resolución Rectoral Nro. 74 

de fecha 03 de mayo de 2022 que no hayan sido objeto de modificación por la 

presente.  

 

Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese y archívese.- 

RESOLUCIÓN N° 0084.- 



 

0084 

ANEXO 
ANEXO III 

ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

CARRERA 

 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES  

ESTUDIANTIL GRADUADO/A  

 

 

 

 

 

 

De Las Pedagógicas 

Profesorado de 

Teatro 

Arte, Educación y 

Discapacidad 

TITULARES 

 

Nicolás Paola 

DNI 28.272.835 

 

Frías María Belén  

DNI 30.726.108 

 

Echenique Alfonsina  

DNI 23.954.445 

 

SUPLENTES 

 

Peralta Roxana  

DNI 29.207.288 

 

Macchione Marina 

DNI 22.517.707 

 

 

 

 

 

Della Madalena 

Celeste 

DNI 39.774.630 

Abrile Sandra Beatriz 

del Valle  

DNI 20.784.304 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profesorado de 

Artes Visuales 

Sujetos de la 

Educación 
 

Educación Sexual 

Integral 

 
 

 



 

0084 

 

 

 

ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

CARRERA 

 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES 

ESTUDIANTIL GRADUADO/A 

 

 

 

 

 

 

 

De Las Pedagógicas 

 

 

 

 

 

 

Profesorado de 

Artes Visuales 

Pedagogía TITULARES 

 

Brogin María Cecilia 

DNI 25.921.788 

 

Ávila Florencia 

DNI 37.160.750 

 

Malena López 

DNI 20.581.858 

 

SUPLENTES 

 

Marta Ardiles 

DNI 10.545.540 

 

Judith Simes 

DNI 17.949.457 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Morales Nadia 

DNI 33.489.588 

 

Sosa María 

Nazarena  

DNI 23.763.564 

Didáctica General 

  



 

0084 

 

ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

CARRERA 

 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE 

JURADOS 

VEEDOR/ ES 

ESTUDIANTIL GRADUADO/A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Investigación en 

Artes 

 

 

 

 

 

Tecnicatura 

Universitaria en 

Producción Artístico 

Visual 

 

 

 

Lectura y Escritura 

Académica 

TITULARES 

 

Ipohorski Ianina 

DNI 24.681.293 

 

Daveloza Valeria 

DNI 26.413.658 

 

Petroni Ilze 

DNI 24.886.375 

 

Suplentes 

 

Bustamante Laura 

DNI 26.481.208 

 

Ingas Ariel 

DNI 21.967.689 

Falco Gioia 

DNI 24.205.881 

Rosa Sofía 

DNI 38.107.780 

Tecnicatura 

Universitaria En Arte 

Textil/ 

Encuadernación/ 

Ebanistería 

 

 

 



 

0084 

ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

CARRERA 

 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/

ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDORES 

ESTUDIANTIL GRADUADO/A 

 

 

 

 

 

 

 

Investigación en 

Artes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tecnicatura 

Universitaria en 

Creación  

Multimedial 

 

 

 

Optativa 2 

 

 

TITULARES 

 

Oliva Cúneo Julia 

DNI 27.075.751 

 

Género Pablo 

DNI 23.944.039 

 

Rincón David 

DNI 18.566.810 

 

SUPLENTES 

 

Ruiz José Manuel 

DNI 22.776.059 

 

Ipohorski Ianina 

DNI 24.681.293 

 

Lois Milena 

DNI 33.230.500 

Díaz Mariano 

Rodrigo 

DNI 21.629.870 

Licenciatura en Arte y 

Gestión Cultural 

- CCC 

 

Seminario de 

Investigación 

Aplicada 

Licenciatura en Diseño 

- CCC 

Trabajo Final de 

Licenciatura 

 

 

  



 

0084 

ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

CARRERA 

 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE 

JURADOS 

VEEDORES 

ESTUDIANTIL GRADUADO/A 

 

 

 

 

De las Prácticas 

Profesionales: 

Diseño de Interiores 

 

 

 

 

 

 

Tecnicatura 

Universitaria en 

Diseño de Interiores 

Tecnología Aplicada 2 TITULARES 

 

Bonafé Silvana 

DNI 18.441.922 

 

Brusa Silvia 

DNI 14.365.415 

 

Soria Germán Antonio 

DNI 20.454.017 

 

SUPLENTES 

 

Verón María José 

DNI 21.402.686 

 

Bueno Cecilia 

DNI 29.711.323 

Spitale Juan Pablo 

DNI 35.673.910 

Filippo Andrea 

DNI 34.435.408 

 

Diseño y Técnica del 

Equipamiento 3 

Proyecto 1 

Diseño Lumínico 2 

 

  



 

0084 

ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

CARRERA 

 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDORES 

ESTUDIANTIL GRADUADO/A  

 

 

 

 

Prácticas 

Profesionales 

Docentes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profesorado de 

Danzas 

 

Seminario Electivo 

Institucional 

TITULARES 

 

Leli Andrea del Valle 

DNI 23.304.658 

 

Lo Iacono Silvia Andrea 

DNI 22.034.240 

 

Mankoff Claudia 

DNI 17.573.344 

 

SUPLENTES 

 

Marcantonelli Ivana 

Verónica 

DNI 22.565.831 

 

Cristian Cavo 

DNI 24.224.226 

 

 

 

 

 

 

 

 

Succar Verónica 

Isabel 

DNI 25.455.867 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrea Lorca 

DNI 25.643.131 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profesorado de 

Artes Visuales 

Práctica Profesional 

Docente 1 en Espacios 

Socio culturales 

Didáctica de la Artes 

Visuales de Nivel Inicial 

y Primario 

Profesorado de 

Teatro 

Práctica Profesional 

Docente 3 Y Residencia 

en Nivel Inicial y 

Primario 




